beriman dan bertakwa kepada Allah Swt.31

Pendirian masjid sebagai titik tolak pertama dalam sejarah Islam itu terjadi

pada hari Senin tanggal 8 Rabi’ul Awwal tahun ke-1. Setelah empat hari beristirahat

di Quba’ maka pada hari Jum’at tanggal 12 Rab’ul Awwal tahun ke-1 Hijriyah (24

September 622 M) Nabi Muhammad saw dan Sayyidina Abu Bakar As-Shiddiq

memasuki kota Yatsrib (Madinah). Pada hari itu juga beliau mengadakan shalat

Jum’at dan itulah “Jum’atan” yang pertama kali dalam sejarah Islam.32

b. Syarat Menjadi Khatib

Setidak-tidaknya ada lima syarat yang perlu diperhatikan oleh setiap